
 
 
 
 

UCHWAŁA NR XL/324/14 

RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE 
 

z dnia 12 listopada 2014 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność kierownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Tychowie. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U., z 2013 r., poz. 594, 645 i 1318; z 2014 r., poz. 379 i 1072), w związku z art. 229 pkt 3 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., 

poz. 267 i z 2014 r., poz. 183) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. W wyniku rozpatrzenia skargi z 16.10.2014 r. na działalność kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychowie uznaje się skargę za zasadną.  

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tychowie do powiadomienia 

skarżącego o sposobie załatwiania skargi, poprzez przesłanie skarżącemu odpisu niniejszej 

uchwały wraz z załącznikiem.  

 

§ 3. Uzasadnienie uchwały stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

UZASADNIENIE 

W wyniku skargi z 16.10.2014 r. (data wpływu pisma 20.10.2014 r.) na działalność 

kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychowie Komisja Rewizyjna zapoznała 

się z zarzutami pana Piotra Jońskiego zawartymi w piśmie.  

W dniu 30 października br. Komisja przeprowadziła rozmowę z panem Piotrem Jońskim w celu 

wyjaśnienia niektórych kwestii zawartych w skardze.  

Komisja odnośnie zarzutów, opierając się na opinii prawnej, stwierdza:  

1) zarzut - dotyczący naruszenia art. 13 ust. 2 pkt 4 i art. 11 ust. 3 i 13a ustawy  

o pracownikach samorządowych – zarzut nieistotny dla sytuacji prawnej pana 

Jońskiego; uwagi te mają charakter ogólny i powinny być zgłoszone przed 

przystąpieniem przez niego do konkursu; w przypadku ogłoszenia o naborze ustawa 

wymaga, by wskazano w nim zakres zadań wykonywanych na danym stanowisku. 

Dlatego w tym zakresie skargę należy traktować jako postulat większej staranności przy 

redagowaniu tego typu ogłoszeń; 
 

2) zarzut - w piśmie o odrzuceniu oferty nie podano jakie wymagania formalne nie 

zostały spełnione – brak podania, które z wymogów formalnych nie zostały spełnione, 

uniemożliwiło skorzystanie ze środków prawnych przez uczestnika konkursu;  
 

3) zarzut - żądania od kandydatów biorących udział w naborze do składania 

wielokrotnych oświadczeń woli w zakresie przetwarzania danych osobowych – 

zażądano od kandydatów przystępujących do konkursu o pracę wyrażenia zgody na 

przetwarzanie danych osobowych w liście motywacyjnym i CV. Pan Piotr Joński wyraził 

zgodę na dokumencie CV. 

Dane umieszczone w liście motywacyjnym i CV pana Jońskiego nie wykraczały poza 

wymogi przepisów ustawowych regulujących rekrutację więc nie było potrzeby 

umieszczania zgody na dwóch dokumentach. Przyczyną odrzucenia oferty skarżącego 

był brak drugiej zgody (podpisu) oświadczenia woli. Był to jedyny i wyłączny powód nie 

przyjęcia oferty pana Jońskiego . 
 

4) zarzut – odmowa wglądu do protokołu z wstępnej kwalifikacji kandydatów (powód 

ochrona danych osobowych) - informacje o kandydatach, którzy zgłosili się do naboru, 

stanowią informację publiczną w zakresie objętym wymaganiami związanymi ze 

stanowiskiem określonym w ogłoszeniu o naborze. Protokół wstępnej kwalifikacji 

powinien być udostępniony zainteresowanemu.   

 

WNIOSEK KOMISJI  

W wyniku rozpatrzenia skargi Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Tychowie 

postanowiła zwrócić się z wnioskiem do Rady o uznanie skargi Pana Piotra Jońskiego na 

działalność kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za zasadną w części dotyczącej 

zarzutu żądania od kandydatów biorących udział w naborze do składania wielokrotnych 



 
 
 
 

oświadczeń woli, zarzutu – brak określenia jakie wymagania formalne nie zostały spełnione oraz 

zarzutu odmowy wglądu do protokołu z wstępnej kwalifikacji kandydatów.  

Komisja nie znalazła podstaw do uznania za zasadną skargi w zakresie zarzutu 

dotyczącego naruszenia art. 13 ust. 2 pkt 4 i art. 11 ust. 3 i 13a ustawy o pracownikach 

samorządowych, w tym przypadku nieistotnych dla sytuacji prawnej skarżącego; uwagi te mają 

charakter ogólny i powinny być zgłoszone przed przystąpieniem przez niego do konkursu.  

Rada Miejska w Tychowie uznała ustalenia i wnioski Komisji Rewizyjnej za 

przekonywujące i dlatego podjęła uchwałę uznającą skargę za zasadną. 

Wykonanie uchwały należy do Burmistrza Tychowa. Tylko Burmistrz Tychowa jako 

bezpośredni przełożony kierownika GOPS jest władny podjąć decyzję co do zakresu 

ewentualnych konsekwencji wobec kierownika. 


